Протокол № 05-СА/КИ/11-17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 21 ноября 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 15 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 45 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Полянская Ирина Алексеевна, Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации - Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.5.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел
до сведения присутствующих информацию о том, что Решением внеочередного
Общего собрания членов Ассоциация от 22.12.2016 (протокол №02-ОСЧ/КИ/16) был
установлен обязательный регулярный (годовой) целевой взнос на обеспечение
страхования гражданской ответственности в размере 1250 руб. с каждого члена
Ассоциации.

В соответствии c п. 7 ч. 2 ст. 29 Федерального закона №221-ФЗ одним из
обязательных условий членства кадастровых инженеров в саморегулируемой
организации кадастровых инженеров является наличие действующего договора
обязательного страхования гражданской ответственности кадастрового инженера.

Каждый кадастровый инженер – член Ассоциации обязан либо уплатить
утвержденный Общим собранием Ассоциации целевой взнос на страхование
гражданской ответственности в размере и в порядке, установленном Общим
собранием членов Ассоциации, либо представить в Ассоциацию действующий
договор обязательного страхования гражданской ответственности кадастрового
инженера, соответствующий требованиям ст.29.2 Федерального закона №221-ФЗ.

В установленный Ассоциацией срок взносы уплачены не были следующими
кадастровыми инженерами:

1)   Остриковой Еленой Анатольевной,

2)   Полухиной Мариной Сергеевной,

3)   Маркушиным Игорем Юрьевичем,

4)   Кудряшовой Еленой Александровной,

5)   Бубенщиковым Валентином Романовичем,

6)   Морозовой Юлией Ивановной,

7)   Яковиным Александром Вячеславовичем,

8)   Соковниным Олегом Васильевичем,

9)   Григорьевым Константином Анатольевичем,

10)    Григорьевой Ксенией Владимировной,

11)    Плешковым Михаилом Алексеевичем,

12)    Размолодиной Ириной Владимировной,

13)    Полевым Юрием Викторовичем,

14)    Кузнецовым Артемом Анатольевичем,

15)    Шмаргун Александром Анатольевичем,

16)    Рец Александром Владимировичем,

17)    Затула Софьей Николаевной,

Контрольной комиссией в период с 02 октября 2017 года по 20 октября 2017 года
была проведена плановая камеральная проверка деятельности членов Ассоциации,
по результатам которой выявлены нарушения обязательных условий членства в
саморегулируемой организации кадастровых инженеров, установленных частью 13
статьи 29 Федерального закона № 221-ФЗ, а именно:

1) наличие несоответствия условиям принятия в члены Ассоциации (отсутствие
договора обязательного страхования гражданской ответственности);

2) невнесение установленных саморегулируемой организацией кадастровых
инженеров взносов.

Дисциплинарная комиссия решила применить в отношении всех вышеуказанных
членов Ассоциации меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.3.1.4.
Положения о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации – вынести Совету
Ассоциации рекомендацию об исключении из членов Ассоциации.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении из Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой
организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации нижеследующих членов в соответствии с п.3
ч.15 ст.29 Федерального закона №221-ФЗ (наличие несоответствия условиям
принятия в члены Ассоциации (отсутствие договора обязательного страхования
гражданской ответственности), невнесение установленных саморегулируемой
организацией кадастровых инженеров взносов):

1) Острикову Елену Анатольевну,

2) Полухину Марину Сергеевну,

3) Маркушина Игоря Юрьевича,

4) Кудряшову Елену Александровну,

5) Бубенщикова Валентина Романовича,

6) Морозову Юлию Ивановну,

7) Яковина Александра Вячеславовича,

8) Соковнина Олега Васильевича,

9) Григорьева Константина Анатольевича,

10) Григорьеву Ксению Владимировну,

11) Плешкова Михаила Алексеевича,

12) Размолодину Ирину Владимировну,

13) Полева Юрия Викторовича,

14) Кузнецова Артема Анатольевича,

15) Шмаргун Александра Анатольевича,

16) Рец Александра Владимировича,

17) Затула Софью Николаевну,

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  /Любимов М.В.